10.11.2020 № 916
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКОГО ГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Порядка подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля и об эффективности такого контроля

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 № 215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)», распоряжением Правительства Иркутской области от 25.12.2012 № 588-рп «Об исполнительном органе государственной власти Иркутской области, ответственном за подготовку в установленном порядке докладов об осуществлении регионального государственного контроля (надзора)», Положением о комитете имущественных отношений, архитектуры и градостроительства администрации Зиминского городского муниципального образования, утвержденным решением Думы Зиминского городского муниципального образования от 22.02.2018
№ 332, Положением о комитете жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Зиминского городского муниципального образования, утвержденным решением Думы Зиминского городского муниципального образования от 22.02.2018
№ 333, руководствуясь статьей 28 Устава Зиминского городского муниципального образования, администрация Зиминского городского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля и об эффективности такого контроля.
2. Председателям: комитета имущественных отношений, архитектуры и градостроительства администрации Зиминского городского муниципального образования Беляевскому С.В., комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Зиминского городского муниципального образования Пыжьянову Н.И. организовать подготовку докладов об осуществлении муниципального контроля и об эффективности такого контроля в подведомственной сфере деятельности комитетов, в соответствии с утвержденным Порядком.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политическом еженедельнике г. Зимы и Зиминского района «Новая Приокская правда» и размещению на официальном сайте администрации Зиминского городского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр Зиминского городского
муниципального образования
А.Н. Коновалов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Зиминского городского муниципального образования
от _10.11.2020_ № _916__

ПОРЯДОК
подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля и об эффективности такого контроля

1. Настоящий Порядок определяет процедуру подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля с целью подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности.
2. Доклады подготавливаются:
2.1. Комитетом имущественных отношений, архитектуры и градостроительства администрации Зиминского городского муниципального образования (далее – комитет) – об осуществлении муниципального земельного контроля;
2.2. Комитетом жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Зиминского городского муниципального образования (далее – комитет) – об осуществлении: 1) муниципального жилищного контроля; 2) муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения.
3. Доклады подготавливаются ежегодно по итогам деятельности комитетов.
4. В соответствии с настоящим Порядком комитеты осуществляют:
4.1. подготовку сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки доклада (далее – сведения);
4.2. обобщение сведений.
5. Подготовка и обобщение сведений проводится на основании данных о результатах проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей и иных данных, полученных в отчетном году в рамках реализации функций комитетов.
6. Должностные лица комитетов, ответственные за подготовку докладов, организуют сбор сведений, необходимых для подготовки докладов, до 05 февраля года, следующего за отчетным годом.
7. Подготовка и обобщение сведений осуществляется в соответствии с Правилами подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)», утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 № 215.
8. Доклады согласуются председателями комитетов и направляются на подпись мэру Зиминского городского муниципального образования.
9. Сведения, включенные в доклады, должны соответствовать данным, содержащимся в форме федерального статистического наблюдения об осуществлении государственного контроля (надзора).
10. Доклады предоставляются должностными лицами комитетов, ответственными за подготовку докладов, в Министерство экономического развития Иркутской области до 15 февраля года, следующего за отчетным годом, в электронной форме посредством государственной автоматизированной информационной системы «Управление».
11. Сведения, содержащиеся в докладах, являются открытыми, общедоступными и размещаются на официальном сайте администрации Зиминского городского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», за исключением сведений, распространение которых ограничено или запрещено в соответствии с законодательством Российской Федерации.